МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ
ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 9 сентября 2015 года                        		                                            № 269
О назначении публичных слушаний по вопросу
внесения изменений и дополнений
в Устав Глебовского сельского поселения

В целях приведения Устава  Глебовского сельского поселения Рыбинского муниципального района Ярославской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Муниципальный Совет Глебовского сельского поселения

Р Е Ш И Л :

	1. Утвердить проект решения Муниципального Совета Глебовского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Глебовского сельского поселения» (Приложение № 1)
	2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета Глебовского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Глебовского сельского поселения»
 - «30» сентября 2015 года в 14 часов 00минут в помещении Администрации Глебовского сельского поселения (актовый зал в с. Глебово);
3. Предложения и замечания по проекту решения Муниципального Совета Глебовского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Глебовского сельского поселения» направлять в Администрацию Глебовского сельского поселения по адресу: 152971, Ярославская область, Рыбинский район, с. Глебово, ул. Рыбинская, д. 7, адрес электронной почты: glebovoseladm@yandex.ru
4.  Возложить организацию и проведение публичных слушаний на специалиста 1 категории администрации Глебовского сельского поселения Воробьеву Г.А. и юриста МБУ «Профи» Бондаренко Ю.Б.
5. Обнародовать настоящее решение и проект решения Муниципального Совета Глебовского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Глебовского сельского поселения» на территории Глебовского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Глебовского сельского поселения в сети Интернет.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава Глебовского
сельского поселения 					                              В.Ф. Дьяков

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ
ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
второго созыва

РЕШЕНИЕ

от ____ __________ 2015 года                                                                      № ____

О  внесении изменений и дополнений в Устав
Глебовского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Ярославской области от 16.10.2014  №59-з (в редакции от 05.05.2015 №29-з) «О сроках полномочий  и порядке формирования  органов местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области,
Муниципальный Совет Глебовского сельского поселения

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Устав Глебовского сельского поселения (далее Устав) следующие изменения и дополнения:
[bookmark: _GoBack]1.1.Подпункт 10 пункта 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции: "10) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;";
1.2. Абзац третий  пункта 1 статьи 13 Устава  дополнить словами «и именуется Председателем Муниципального Совета Глебовского сельского  поселения.»;
1.3. В статье 14 Устава:
- в наименовании статьи слова «Главы Глебовского сельского поселения» заменить словами «Председателя Муниципального Совета Глебовского сельского поселения»;
- в пунктах 1-3,5,8  слова «Главы Глебовского сельского поселения» заменить словами «Председателя Муниципального Совета Глебовского сельского поселения»;
- в пункте 7  слова «Глава Глебовского сельского поселения» заменить словами «Председатель Муниципального Совета Глебовского сельского поселения»;
-  в пункте 9   слова «Глава Глебовского сельского поселения» в соответствующем падеже заменить словами «Председатель Муниципального Совета Глебовского сельского поселения» в соответствующем падеже;
- в пункте 10  слова «Главу Глебовского сельского поселения» заменить словами «Председателя Муниципального Совета Глебовского сельского поселения»;
1.4.В пункте 3 статьи 16 Устава слова  «Глава Глебовского сельского поселения» в соответствующем падеже заменить словами «Председатель Муниципального Совета Глебовского сельского поселения» в соответствующем падеже;
1.5. В статье 17 Устава:
	 - в пункте 1  слова «Главой Глебовского сельского поселения» заменить словами «Председателем Муниципального Совета Глебовского сельского поселения»;
	-в пункте 2   слова «Глава Глебовского сельского поселения» в соответствующем падеже заменить словами «Председатель Муниципального Совета Глебовского сельского поселения» в соответствующем падеже;
· подпункт 4 пункта 3  изложить в следующей редакции: "4) вопросы о преобразовании Глебовского сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.";
1.6.В пункте 3 статьи 19 Устава  слова "Главы Глебовского сельского поселения" заменить словами «Председателя Муниципального Совета Глебовского сельского поселения»;
1.7. В статье 20 Устава:
· в подпункте 1 пункте 2  слова "Главы Глебовского сельского поселения" заменить словами "Председателя Муниципального Совета Глебовского сельского поселения";
· в подпункте 1 пункте 5 слова "Главы Глебовского сельского поселения" заменить словами "Председателя Муниципального Совета Глебовского сельского поселения";
· пункт 6   дополнить словами: «в соответствии с законом Ярославской области»;
1.8. В статье 22 Устава:
-подпункт 2  пункта 1 изложить в следующей редакции: "2) Глава Глебовского сельского поселения, именуемый Председателем Муниципального Совета Глебовского сельского поселения - высшее должностное лицо Глебовского сельского поселения";
-в пункте 5 слова "Глава Глебовского сельского поселения" в соответствующем падеже заменить словами "Председатель Муниципального Совета Глебовского сельского поселения" в соответствующем падеже;
	1.9. В статье 23  Устава:
	- пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.Председатель Муниципального Совета Глебовского сельского поселения избирается Муниципальным Советом поселения из своего состава.
	В случае отсутствия Председателя Муниципального Совета Глебовского сельского поселения, невозможности выполнения им своих обязанностей, а также досрочного прекращении им своих полномочий его обязанности временно осуществляет депутат Муниципального Совета Глебовского сельского поселения, избранный Муниципальным Советом поселения из своего состава  открытым голосованием простым большинством голосов от установленного числа депутатов.»;
	-абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции: «6.Председатель Муниципального Совета Глебовского сельского поселения в пределах своих полномочий:»;
	- в абзаце втором пункта 7  слова «Главы Глебовского сельского поселения» заменить словами «Председателя Муниципального Совета Глебовского  сельского поселения»;
	1.10. В статье 24 Устава:
	-в подпункте 10  пункта 1  слова «Главы Глебовского сельского поселения» заменить словами «Председателя Муниципального Совета Глебовского сельского поселения»;
	-в подпункте 3  пункта 2  слова «Главы Глебовского сельского поселения» заменить словами «Председателя Муниципального Совета Глебовского сельского поселения»;
	1.11.В статье 25 Устава  слова «Глава Глебовского сельского поселения» в соответствующем падеже заменить словами «Председатель Муниципального Совета Глебовского сельского поселения» в соответствующем падеже;
	1.12. В статье 28 Устава:
	- в наименовании статьи  слова «Глава Глебовского сельского поселения» заменить словами «Председатель Муниципального Совета Глебовского сельского поселения»;
	- в пункте 1  слова «Глава Глебовского сельского поселения» заменить словами «Председатель Муниципального Совета Глебовского сельского поселения»;
	- в абзаце один пункта 2 слова «Глава Глебовского сельского поселения» в соответствующем падеже заменить словами «Председатель Муниципального Совета Глебовского сельского поселения» в соответствующем падеже;
	- абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции: «Председатель Муниципального Совета Глебовского сельского поселения  входит в состав Муниципального Совета Глебовского сельского поселения  с правом решающего голоса.»;
	-в пункте 3 слова «Главы Глебовского сельского поселения»  заменить словами «Председателя Муниципального Совета Глебовского сельского поселения»;
	- в пунктах 4, 5 и 6 слова «Глава Глебовского сельского поселения» заменить словами «Председатель Муниципального Совета Глебовского сельского поселения»;
	- в пункте 7  слова «Глава Глебовского сельского поселения» в соответствующем падеже  заменить словами «Председатель Муниципального Совета Глебовского сельского поселения» в соответствующем падеже;
	-в пункте 8  слова «Главы Глебовского сельского поселения» заменить словами «Председателя Муниципального Совета Глебовского сельского поселения»;
	- в пунктах 9 и 10  слова «Глава Глебовского сельского поселения» заменить словами «Председатель Муниципального Совета Глебовского сельского поселения»;
	1.13. В статье 29 Устава:
	- в наименовании статьи слова "Главы Глебовского сельского поселения"  заменить словами "Председателя  Муниципального Совета Глебовского сельского поселения";
	- в пунктах 1,2,3,6,12,15  слова "Глава Глебовского сельского поселения" в соответствующем падеже заменить словами  "Председатель Муниципального Совета Глебовского сельского поселения" в соответствующем падеже;
	-в пунктах 2-11,13,14 слова "Глава  поселения" в соответствующем падеже заменить словами "Председатель Муниципального Совета Глебовского сельского поселения" в соответствующем падеже;
1.14. В  абзаце втором пункта 5 статьи 31 Устава слова  "Главой Глебовского сельского поселения" заменить словами "Председателем Муниципального Совета Глебовского сельского поселения";
	1.15.В пункте 1 статьи 34 Устава  слова "Главы  Глебовского сельского поселения"  заменить словами  "Председателя  Муниципального Совета  Глебовского сельского поселения";
	1.16.В статье 36 Устава:
	-в подпункте 3 пункта 1  слова "Главы Глебовского сельского поселения" заменить словами "Председателя Муниципального Совета Глебовского сельского поселения";
	-пункт  3 изложить в следующей редакции: "3.Муниципальный Совет Глебовского сельского поселения по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Ярославской области, Уставом Глебовского сельского поселения, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории Глебовского сельского поселения, решение об удалении Председателя Муниципального Совета Глебовского сельского поселения в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности муниципального Совета Глебовского сельского поселения и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Ярославской области, Уставом поселения. Решения муниципального Совета Глебовского сельского поселения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории Глебовского сельского поселения, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов муниципального Совета Глебовского сельского поселения, если иное не установлено федеральным законом. Голос Председателя Муниципального Совета Глебовского сельского поселения учитывается при принятии решений Муниципального Совета Глебовского сельского поселения как голос депутата Муниципального Совета Глебовского сельского поселения.»;
	- пункт 4  изложить в следующей редакции: "4.Председатель Муниципального Совета Глебовского сельского поселения  в пределах своих полномочий, установленных Уставом Глебовского сельского поселения и решениями муниципального Совета Глебовского сельского поселения, издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Муниципального Совета Глебовского сельского поселения, подписывает решения Муниципального Совета Глебовского сельского поселения.Председатель Муниципального Совета Глебовского сельского поселения издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции Уставом Глебовского сельского поселения в соответствии с федеральным законодательством.";
	1.17. Пункт 2 статьи 37 Устава дополнить предложением следующего содержания: «Голос  Председателя Муниципального Совета Глебовского сельского поселения учитывается при принятии устава Глебовского сельского поселения, решения о внесении изменений и дополнений в устав Глебовского сельского поселения как голос депутата Муниципального Совета Глебовского сельского поселения.»;
	1.18. В статье 38 Устава:
	- в пункте 6 слова "Глава Глебовского сельского поселения"  заменить словами "Председатель Муниципального Совета Глебовского сельского поселения";
	- в пункте 7  слова "Главы Глебовского сельского поселения"  заменить словами "Председателя Муниципального Совета Глебовского сельского поселения";
1.19. В статье 39 Устава:
· в пункте 1  слова "Главой  Глебовского сельского поселения" заменить словами "Председателем Муниципального Совета Глебовского сельского поселения";
· в пункте 2 слова "Главы Глебовского сельского поселения" заменить словами  "Председателя Муниципального Совета  Глебовского сельского поселения";
1.20. Пункт 3  статьи 40 Устава  изложить в следующей редакции: 		"3. Опубликование (обнародование) муниципальных нормативных правовых актов Муниципального Совета Глебовского сельского поселения, правовых актов Председателя Муниципального Совета Глебовского сельского поселения как высшего должностного лица Глебовского сельского поселения  осуществляется Председателем Муниципального Совета Глебовского сельского поселения, правовых актов администрации Глебовского сельского поселения  - главой администрации поселения.
Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов осуществляется путем подписания и направления для официального опубликования в газете «Новая жизнь» либо размещения их на информационных стендах и щитах, расположенных на территории поселения. 						Направление нормативного правового акта для официального опубликования (обнародования) осуществляется Председателем Муниципального Совета Глебовского сельского поселения, главой администрации Глебовского сельского поселения  в течение 10 дней с момента подписания акта.";
1.21. В абзаце втором  пункта 3 статьи 49 Устава слова «затрат на их денежное содержание»  заменить словами «расходов на оплату их труда»;
1.22. В наименовании и  тексте  статьи 52  Устава  слова "Главы Глебовского сельского поселения"  заменить словами "Председателя Муниципального Совета Глебовского сельского поселения";
1.23. В наименовании и  тексте  статьи 53  Устава  слова "Главы Глебовского сельского поселения"  заменить словами "Председателя Муниципального Совета Глебовского сельского поселения".
2. Направить изменения, внесенные в Устав, на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.
3. Настоящее решение полежит официальному опубликованию в газете «Новая жизнь».
4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации  и официального опубликования.

Глава Глебовского
сельского поселения 								В.Ф. Дьяков